Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal

REQUERIMENTO Nº ........../2020
(Do Sr. Dr. João )

Requer a coautoria do PL 4664/2020 que “Altera a
Lei  10.233  de  2001  para  estabelecer  a  Lei  de
Liberdade  de  Escolha  do  Transporte  Viário  e
garantir  o  direito  de  escolha  do  usuário,  bem
como estabelecer  mecanismos  de  expansão  do
acesso  dos  consumidores  aos  serviços  de
transporte rodoviário público regular e transporte
rodoviário privado por afretamento”.

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente expediente para requerer, nos termos do artigo 102, do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  Coautoria  ao  Projeto  de  Lei  N°
4664/2020,  de autoria  do Deputado Federal  JHC (PSB/AL),  que visa alterar  a  Lei  N°
10.233, de 2001, para estabelecer a Lei de Liberdade de Escolha do Transporte Viário e
garantir o direito de escolha do usuário, bem como estabelecer mecanismos de expansão
do  acesso  dos  consumidores  aos  serviços  de  transporte  rodoviário  público  regular  e
transporte rodoviário privado por afretamento.

Sala das Sessões,  de  de 2020.

Dr. João
PROS/BA

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gab. 352 | CEP 70160-900 – Brasília/DF | Tels. (61) 3215-5352
dep.dr.joao@camara.leg.br

*C
D2

02
58

30
43

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Jo
ão

 (P
RO

S/
BA

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

65
56

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

42
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

09
/2

02
0

16
:4

2
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Dr. João)

Requerimento de coautoria ao

PL 4664 de 2020

Assinaram eletronicamente o documento CD202583043000, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. João (PROS/BA)

 2  Dep. JHC (PSB/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Jo
ão

 (P
RO

S/
BA

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

65
56

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

42
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

09
/2

02
0

16
:4

2
- M

es
a